СОГЛАШЕНИЕ

о намерениях реализации программ некоммерческого Фонда поддержки

водных видов спорта «Евпаторийская миля» на территории города

Евпатория

Администрация города Евпатория, именуемая в дальнейшем

«Администрация», в лице главы администрации города Евпатория Филонова

Андрея Владимировича, с одной стороны и Некоммерчесн:ий Фонд

поддержки водных видов спорта «Евпаторийская милю>, именуемый в

дальнейшем «Фонд», в лице директора Прокудовича Дмитрия

Александровича, с другой стороны, совместно именуемые «стороны»
\

заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Реализация на территории города Евпатория программ Фонда (далее -
Программы), направленных на:

- популяризацию водных видов спорта;
- повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической

культурой и спортом, ведению здорового образа жизни;

- увеличение туристического потока в город Евпатория;
- напоминание о немеркнущем подвиге советских солдат и матросов в

борьбе против фашистских захватчиков;

- создание позитивных информационных поводов для освещения в

СМИ регионального и федерального уровней мероприятий, проводимых на

территории города Евпатория.

2. Основные параметры

а) В память подвига Евпаторийского десанта;

Программы 6) Проведение мероприятий по развитию

спортивной инфраструктуры.

а) Старт - от маяка Евпатории в поселке

Заозерное, финиш - памятник Евпаторийскому

Место проведения десанту;

б)Объекты спортивного назначения и

инфраструктуры.

а) при заплывах вольным стилем - жители и
Участники гости города Евпатория, при заплывах на гребных

и парусных средствах - спортивные объединения

Срок реализации

Эффект от программ

и клубы;

6) подрядные организации на конкурсной основе.

а) ежегодно в летний период;

6) в период до 2025 r. включительно.

а)Социальный эффект. Включает в себя

качественный скачок в развитии волонтерского

движения; рост вовлеченности в спорт разных

категорий населения; знание истории, рост общего

уровня культуры населения, повышение

квалификации специалистов сферь1 физической

культуры и спорта, обслуживания;

б)Реконструкция спортивных и лечебно

профилактических зданий и сооружений. Рост

инвестиционной и туристической

привлекательности.

Общее: развитие индустрии гостеприимства.

Экономический эффект. Он включает в себя

создание новых рабочих мест сезонного характера,

а в перспективе на постоянной основе.

3. Намерение сторон

3 .1. Администрация в пределах своей компетенции намерена:

3 .1.1. В порядке, установленном действующим законодательством

Российской Федерации, рассмотреть вопрос о предоставлении Фонду

государственной поддержки в формах и на условиях, определенных

действующим законодательством Российской Федерации и города

Евпатория;

3 .1.2. Принимать участие в подготовке документации, необходимой для

реализации Программ.

3.2.Фонд намерен:

3.2.1. Осуществлять реализацию Программ в соответствии с параметрами,

указанными в п. 2 настоящего Соглашения;

3 .2.2. При реализации Программ обеспечить выполнение требований

действующего законодательства Российской Федерации и города Евпатория;

3 .2.3. Осуществлять не противоречащие действующему законодательству

Российской Федерации действия по привлечению к реализации Программ

подрядных организаций, зарегистрированных на территории города

Евпатория;

3 .2.4 Предоставлять в Администрацию сведения о ходе реализации программ

на основании письменных запросов в течении 1 О (десяти) рабочих дней с

момента получения такого запроса;

3 .2.5. Оказывать благотворительную и спонсорскую помощь, а так же

принимать участие в социальных программах и иных мероприятиях,

проводимых с участием Администрации города Евпатория.

4. Действие соглашения
4.1.Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами

и действует до 31.12.2025;

Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по следующим

основаниям:

4.2.1. По взаимному соглашению сторон;

4.2.2. В одностороннем порядке по инициативе Администрации в случае

несоблюдения Фондом условий, предусмотренных п. 3.2 настоящего

Соглашения, на основании уведомления, направленного Фонду в письменной

форме;

4.2.3. По иным основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров

5 .1. Настоящее Соглашение является рамочным и не накладывает на

Стороны финансовых и юридических обязательств;

Вопросы, не оговоренные настоящим Соглашением регулируются

действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Соглашение составлено в двух экземплярах по одному экземпляру

для каждой из Сторон;

6.2. Все заявления, уведомления или сообщения, сделанные в связи с

настоящим Соглашением должны быть направлены по адресу:

Администрация: Фонд:

Федерация,

Евпатория, 125009, г. Москва, ул. Большая

• • ;', 1 ~ .

·:~·